Российская Федерация

Свердловская область

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЫШМИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 15.03.2018 г.                                                                                      № 135

р.п. Пышма

[bookmark: _GoBack]Об утверждении порядка ведения реестра расходных обязательств Пышминского городского округа

В соответствии со статьей 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в целях совершенствования процедуры формирования и ведения реестра расходных обязательств Пышминского городского округа
п о с т а н о в л я ю:
1. Утвердить Порядок ведения реестра расходных обязательств Пышминского городского округа (прилагается).
2. Признать утратившим силу постановление администрации Пышминского городского округа  от 12.01.2017 № 07 "Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Пышминского городского округа".
3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте Пышминского городского округа.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника Финансового управления администрации Пышминского городского округа Л.Г.Рахимову.

Глава Пышминского городского округа                                    В.В.Соколов

                                                                   Утвержден
                                                                   постановлением администрации
                                                                   Пышминского городского округа
                                                                   от 15.03.2018  № 135
                                                                   "Об утверждении порядка ведения
                                                                   реестра расходных обязательств
                                                                   Пышминского городского округа"

[bookmark: P28]ПОРЯДОК
ведения реестра расходных обязательств
Пышминского городского

1. Настоящий Порядок определяет основные положения по ведению реестра расходных обязательств Пышминского городского округа.
2. Реестр расходных обязательств Пышминского городского округа формируется по главным распорядителям средств местного бюджета в виде свода (перечня) законов, иных нормативных правовых актов, обусловливающих публичные нормативные обязательства и (или) правовые основания для иных расходных обязательств Пышминского городского округа с указанием соответствующих положений (статей, частей, пунктов, подпунктов, абзацев) законов и иных нормативных правовых актов (далее - нормативные правовые акты, обусловливающие расходные обязательства) с оценкой объемов бюджетных ассигнований местного бюджета, необходимых для исполнения включенных в реестр расходных обязательств.
3. Ведение реестра расходных обязательств Пышминского городского округа осуществляется Финансовым управлением администрации Пышминского городского округа по форме согласно приложению N 2 к Порядку представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденному Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 31.05.2017 N 82н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации, сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, и признании утратившим силу Приказа Министерства финансов Российской Федерации от 1 июля 2015 г. N 103н "Об утверждении Порядка представления реестров расходных обязательств субъектов Российской Федерации и сводов реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации" (далее - Порядок).
4. Главный распорядитель средств местного бюджета ведет реестр расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета по форме согласно приложению N 2 к Порядку и представляет его по оценке исполнения расходных обязательств за отчетный финансовый год - не позднее 1 апреля текущего финансового года в Финансовое управление администрации Пышминского городского округа на бумажных и магнитных носителях в формате Excel.
5. В целях внутреннего анализа расходных обязательств Пышминского городского округа реестр расходных обязательств главного распорядителя средств местного бюджета, представляемый в Финансовое управление администрации Пышминского городского округа, содержит следующую детализацию:
1) код главного распорядителя средств местного бюджета;
2) код раздела, подраздела, целевой статьи и вида расходов;
3) код классификации операций сектора государственного управления;
4) код дополнительной классификации.
6. В случае принятия новых и (или) изменения, признания утратившими силу нормативных правовых актов, обусловливающих расходные обязательства, не позднее 5 рабочих дней после их официального опубликования главный распорядитель средств местного бюджета представляет в Финансовое управление администрации Пышминского городского округа соответствующую информацию об изменении расходного обязательства по форме согласно приложению N 2 к Порядку.
7. Финансовое управление администрации Пышминского городского округа представляет в Министерство финансов Свердловской области реестр расходных обязательств Пышминского городского округа в порядке, установленном Министерством финансов Свердловской области.